
                                      

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ze dne 15.10. 2014 

Křest knihy „Vandrování s Peklíkem  

po Linecké stezce“ 

Dne 3. 10. 2014 se konal křest knihy „Vandrování s Peklíkem po Linecké stezce“, autorem je pan 

Oldřich Petrášek, „místní amatérský historik“. Kniha, jejímž obsahem jsou regionální pověsti, 

lidové pověry a vypravování kolem starodávné kupecké cesty Linecké stezky, vyšla v rámci 

projektu spolupráce „S Peklíkem na vandr“ Místních akčních skupin Blanský les – Netolicko a 

Rozkvět zahrady jižních Čech. 

Křest a autogramiáda knihy probíhala v netolickém Muzeu JUDr. Otakara Kudrny, kde byl 

připraven bohatý program, kterého se zúčastnilo mnoho příznivců autora knihy a zájemců o tuto 

sbírku pověstí a vypravování.  

Knihu pověstí, lidových pověr a vypravování sestavil pan Oldřich Petrášek z textů, které 

dlouhodobě sbíral. „Je to jen malá ukázka z mé dlouho připravované sbírky pověstí z celého našeho 

regionu, která má přinášet nejen pohled do historie, poučení, tipy na výlet, ale je i oslavou našich 

jižních Čech. Z každé oblasti na trase Blata, Netolicko, Lhenicko, Chvalšinsko, Boleticko, Blanský 

les, Kájovsko a Vyšebrodsko-Lipensko, je tedy vybráno jen několik pověstí. … Kniha má kromě 

sběru regionálních pověstí a pověr za cíl i poučení, přiblížení nelehkého života našich předků, 

obklopeného množstvím mýtů a náboženských přestav, jejich práce, zvyků, tradic, starých řemesel 

a současně s tím i představení řady turisticky zajímavých míst od Blat až na Vyšebrodsko 

k rakouské hranici.“ Napsal v úvodu knihy pan Oldřich Petrášek. 

Kniha bude k dispozici k půjčování v knihovnách a základních školách v regionu spolupracujících 

místních akčních skupin. 

 

 

 

Akce je realizována v rámci projektu Spolupráce: „S PEKLÍKEM NA VANDR“ reg. č. 12/015/4210a/231/000019. 

                                                                      

EVROPSKÝ ZEMĚDĚLSKÝ FOND PRO ROZVOJ VENKOVA:  EVROPA INVESTUJE DO VENKOVSKÝCH OBLASTÍ  
 
 
 
 
 

 

MAS Blanský les – Netolicko o.p.s. 

a 

MAS Rozkvět zahrady jižních Čech 



 

Fotogalerie ze křtu knihy Vandrování s Peklíkem po Linecké stezce   
 
 
 

        
 

 
 



 
 

 
 
 

Akce je realizována v rámci projektu Spolupráce: „S PEKLÍKEM NA VANDR“ reg. č. 12/015/4210a/231/000019. 

                                                                      

EVROPSKÝ ZEMĚDĚLSKÝ FOND PRO ROZVOJ VENKOVA:  EVROPA INVESTUJE DO VENKOVSKÝCH OBLASTÍ  

       


